REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONI I ZHVILLIMIT URBAN DHE PERDORIMIT Ti TOKES

Daté 11.06.2026
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimif): PER MIRATIMIN E HARTES SE
VENDQENDRIMEVE Tk MJETEVE LUNDRUESE DHE KORRIDOREVE TE
LEVIZJES SE TYRE NE TERRITORIN E BASHKISE DURRES

Baza ligjore:

NE& mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, si dhe Vendimit
t& Késhillit t& Ministrave nr. 649, daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet
dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé stacionit t& plazhit”, i ndryshuar”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Urbanistiké, Planifikimit Urban

dhe Zhvillimit t& Territorit, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé konform akteve ligjore
dhe t& vendosé:

1. Miratimin e hart&s s€ vendgéndrimeve t€ mjeteve lundruese dhe korridoreve t€ 1&€vizjes
s€ tyre né territorin e Bashkisé Durrés, sipas dokumentacionit bashkélidhur.

2. Ngarkohen Drejtoria e Urbanistiké, Planifikimit Urban dhe Zhvillimit t& Territorit,
pran€ Bashkis€¢ Durrés pér ndjekjen e procedurave t& métejshme sipas parashikimeve
t€ legjislacionit né fuqi.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t&€ ardhurat e veta, transferta etj):
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Urbanistiké, Planifikinit Urban dhe Zhvillimit t& Territorit

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A &sht€ objekt konsultimi: (PO/JO)
JO..



Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Zhvillimit Urban dhe Pérdorimit t& Tokés, u mblodh& mé
daté 11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 13 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat
shoqérues t& tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i p&rhershém/pérkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

C/a} Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
~ shqyrtim
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t€ projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Pérdorimit té Tokés

Pozicioni Emér Mbiemér
1 | Kryetar Jonada Mamo 4
2 | Zv/Kryetar Ardian Muka Linatillr- 7
3 | Sekretar Franc Tragaj -Zv- (>(I eA / /Quuf. @d}"
4 | Anétar Munir Konesha ' / v
5 | Anétar Denis Lika )
6 | Anétar Sami Osmani
7 | Anétar Renald Koka %
8 | Anétar Anisa Ibraj "A / 5
9 | Anétar Kastriot {hongoli (< O@-—r Ao
V




